

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test**

Registration Group – II (Without Books)	Department	Test	-	133
--	------------	------	---	-----

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. An order for the payment of any sum of money weekly, monthly or at any other stated periods called as
எந்த ஒரு பணத்தினையும் வாராந்திர, மாதாந்திர அல்லது குறிப்பிடப்பட்ட காலத்தில் கொடுத்திடுவதற்கான ஆணை
- (A) Bill of exchange
மாற்றுமுறி
- ✓(B) Bill of exchange payable on demand
கோரியதும் கொடுக்கவல்ல மாற்றுமுறி
- (C) Bill of lading
கப்பற்சரக்குபட்டியல்
- (D) Bond
கடன் பத்திரம்
2. In which section under Stamp Act 1899 discuss the Instruments relating to several district matters
பல முற்றிலும் வேறுபட்ட விஷயங்கள் தொடர்பான பத்திரங்கள் பற்றி விவாதிக்கும் இந்திய முத்திரைச் சட்டப்பிரிவு 1899
- (A) Sec 4 (B) Sec 7
- ✓(C) Sec 5 (D) Sec 9
3. Any mark, seal, or endorsement by any agency or person duly authorized by the state government is
மாநில அரசால் உரியவாறு அதிகாரமளிக்கப்பட்ட முகமை அல்லது நபர் எவராலும் செய்யப்பட்ட அடையாளக்குறி எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது
- ✓(A) Stamp
முத்திரை
- (B) Paper
காகிதம்
- (C) Instrument
முறையாவணம்
- (D) Power of attorney
பொது அதிகாரம்
4. An Instrument whereby any money, or any bill of exchange, cheque or promissory note is acknowledged to have been received is
எந்த ஒரு பணம் அல்லது மாற்றுமுறி, காசோலை அல்லது கடன் ஒப்புறுதி சீட்டினை பெற்றுக் கொண்டதற்கான ஒப்புகை தொடர்பான பத்திரம்
- (A) Settlement
செட்டில்மெண்ட்
- ✓(B) Receipt
ரசீது
- (C) Debenture
கடனீட்டு பத்திரம்
- (D) Deposit
வைப்பு

5. If an Instrument executed or on behalf of, in favour of the developer to carrying out of the purpose of special economic Zone

எந்த ஒரு பத்திரமும் மேம்பாட்டாளரால் அல்லது மேம்பாட்டாளருக்கு அல்லது அலகால் அல்லது சிறப்பு பொருளாதார மண்டல நோக்கங்களை மேற்கொள்வதற்காக எழுதிக்கொடுக்கப்படும் ஆவணங்களுக்கு

- ✓ (A) Have stamp exemption
முத்திரை தீர்வை விலக்கு உண்டு
- (B) No Stamp exemption
முத்திரை தீர்வை விலக்கு இல்லை
- (C) Have stamp reduction
முத்திரை தீர்வை குறைக்கப்படும்
- (D) None of these
இவற்றில் எதுவுமில்லை

6. Any person making an issue of securities under of Indian Stamp Act called as இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் கீழ் கடனீட்டு பத்திரங்களை வழங்கும்/வெளியிடும் நிறுமம்

- (A) Depositor
வைப்புத் தொகையாளர்
- (B) Banker
வங்கியாளர்
- ✓ (C) Issuer
வெளியீட்டாளர்
- (D) None of these
இவைகளில் எதுவுமில்லை

7. In which section under the stamp act deals with Impressed stamp

இந்திய முத்திரைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு பதிப்பு வகை முத்திரை என்பதை விளக்குகிறது

- (A) Sec 2(10)
- (B) Sec 2(12)
- (C) Sec 2(11)
- ✓ (D) Sec 2(13)

8. In which section under the stamp act deals with Policies of Sea Insurances

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்த பிரிவு கடல் காப்பீட்டு ஈட்டுறுதி பத்திரம் பற்றியது

- (A) Sec 6
- (B) Sec 17
- ✓ (C) Sec 7
- (D) Sec 2(13)

9. What is the stamp duty to be paid for Memorandum of association of a company registered under the companies Act not formed for profit

லாப நோக்கத்திற்காக அமைக்கப்படாத கம்பெனிகள் சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட, ஒரு நிறுவனத்தின் சங்க அமைப்பு விதிகளுக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

- (A) Rs. 300
ரூ. 300
(B) Rs. 500 for every 10 lakhs
ஒவ்வொரு பத்து இலட்சம் ரூபாய்களுக்கும் ரூ. 500 வீதம்
(C) Rs. 1000
ரூ. 1000
✓(D) Stamp duty exempted
முத்திரைத் தீர்வை விலக்கு

10. Which of the following section explains about Instruments Stamped with impressed stamps how to be written

கீழ்காணும் எந்தப்பிரிவு அகப்பதிவு முத்திரைத் தாளினை கொண்ட பத்திரங்கள் எவ்வாறு எழுதப்பட வேண்டும் என தெரிவிக்கிறது

- (A) Sec 16 (B) Sec 15
✓(C) Sec 13 (D) Sec 17

11. Which of the following section explains about When the Instruments would be stamped that are executed in India

இந்தியாவில் எழுதிக் கொடுக்கப்படும் பத்திரங்கள் எப்பொழுது முத்திரையிடப்பட வேண்டும் என தெரிவிக்கும் முத்திரைச் சட்டப்பிரிவு

- ✓(A) Sec 17 (B) Sec 18
(C) Sec 21 (D) Sec 22

12. Which of the following section explains about the facts affecting duty to be set forth in an instrument

கீழ்காணும் எந்த பிரிவு முத்திரைத் தீர்வை விதிப்பிற்கு தேவையான உண்மைகள் பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட வேண்டும் என தெரிவிக்கிறது

- (A) Sec 24 (B) Sec 27
(C) Sec 25 (D) Sec 28

13. Who is the proper person to pay the duty of the instrument "Mortgage"

“அடைமானம்” பத்திரத்திற்கு முத்திரைத் தீர்வை செலுத்த கடைமைப்பட்ட நபர் யார்

(A) Mortgagee

எழுதிப் பெறுபவர்

(B) Both mortgager and mortgagee

எழுதிக்கொடுப்பவர் மற்றும் எழுதிப்பெறுபவர் இருவரும் சேர்ந்து

✓(C) Mortgagor

எழுதிக்கொடுப்பவர்

(D) None of the above

இவர்களில் எவருமல்ல

14. A executes a lease document in favour of B for 15 years. Who shall pay the duty to be paid for this instrument

A என்பவர் 15 ஆண்டு கால குத்தகை பத்திரம் ஒன்றினை B என்பவருக்கு எழுதிக் கொடுக்கிறார். இந்த பத்திரத்திற்கு முத்திரைத் தீர்வை செலுத்த வேண்டியவர் யார்.

(A) A

A

✓(B) B

B

(C) A and B equally

A மற்றும் B சமமாக

(D) None of these

இவர்களில் யாரும் அல்லர்

15. Which of the following section speaks about certificate of collector under section 31

கீழ்காணும் முத்திரைச் சட்டப்பிரிவுகளில் எது முத்திரைச்சட்டப் பிரிவு 31-ன் கீழான ஆட்சியரின் சான்று என்பதைப் பற்றி விளக்குகிறது

✓(A) Sec 32

(B) Sec 31

(C) Sec 33

(D) Sec 34

16. What is the time limit to adjudicate any instrument executed in India

இந்தியாவுக்குள் எழுதிக் கொடுக்கப்படும் பத்திரம் எவ்வளவு காலத்திற்குள் தீர்வுறுதி செய்ய தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்

(A) 1 Year

1 வருடம்

(B) 6 Months

6 மாதங்கள்

(C) 3 Months

3 மாதங்கள்

✓(D) 1 Months

1 மாதம்

17. When the registering officer found the instrument presented before him is not properly stamped then he will take action under section 33 and he may

ஒரு ஆவணம் உரிய முத்திரையிடப்படவில்லை எனக் கருதினால் முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 33-ன் கீழ் பதிவு அலுவலர் எடுக்க வேண்டிய நடவடிக்கை

- (A) Adjudicate the instrument
தீர்வு செய்யலாம்
- (B) Impound the document
முடக்கம் செய்யலாம்
- (C) Refuse the Registration
பதிவினை மறுக்கலாம்
- (D) Register the document
பதிவு செய்யலாம்

18. After registration of any document under the Registration Act 1908, if it is found that proper stamp duly payable had not been paid, the registering officer will take action under this section

ஒரு ஆவணம் பதிவுச்சட்டம் 1908-ன் படி பதிவு செய்யப்பட்ட பின்னர் உரிய முத்திரைத் தீர்வையினை தாங்கி இருக்கவில்லை எனக் கருதினால் கீழ்காணும் பிரிவின் படி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படவேண்டும்

- (A) Sec 33
- (B) Sec 35
- (C) Sec 33A
- (D) Sec 36

19. What is the time limit to take action from the date of Registration of an Instrument under Section 33A of the Indian Stamp Act

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 33-A -ன் கீழான நடவடிக்கை ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் மேற் கொள்ளப்பட வேண்டும்

- (A) 1 Year
1 வருடம்
- (B) 2 Years
2 வருடங்கள்
- (C) 5 Years
5 வருடங்கள்
- (D) 3 Years
3 வருடங்கள்

20. In which section of Indian stamp Act states about the admission of improperly stamped instruments

முறையற்ற முத்திரையிடப்பட்ட ஆவணங்களை அனுமதித்தலை பற்றி எந்த இந்திய முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு விளக்குகிறது

- (A) Sec 34
- (B) Sec 35
- (C) Sec 36
- (D) Sec 37

21. Where a penalty is paid under section 35 or 40 of Indian stamp Act, who is the appellate authority to refund the penalty

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 35 அல்லது 40-ன் கீழ் அபராதம் செலுத்திய பின்னர் செலுத்தப்பட்ட அபராத தொகையினை திரும்ப பெறுவதற்கு யாரிடம் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்

- ✓ (A) Chief Controlling Revenue Authority
முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (B) Additional Inspector General of Registration (Stamps and Regn)
கூடுதல் பதிவுத்துறைத் தலைவர் (முத்திரை மற்றும் பதிவு)
- (C) Deputy Inspector General of Registration
துணைப் பதிவுத்துறைத் தலைவர்
- (D) District Registrar
மாவட்டப்பதிவாளர்

22. The chief controlling revenue authority may suo-motu, call for and examine an order passed sub section (2) and (3) of Sec. 47A and may initiate proceeding to revise, modify, or set aside under the section

கீழ்காணும் எந்தப் பிரிவு முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 47A(2) மற்றும் 47A (3)ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட இறுதியாணையினை முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் தன்னிச்சையாக ஆய்வு செய்து அத்தகைய ஆணையினை திருத்திட அல்லது மாற்றிட அல்லது தள்ளுபடி செய்திட அதிகாரம் அளிக்கிறது.

- (A) Sec 47 A(1) (B) Sec 47 A(8)
- (C) Sec 47 A(5) ✓ (D) Sec 47 A(6)

23. What is the time limit for appeal against the order issued under Sec. 47A (3) of Indian stamp Act.

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 47A (3) -ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணையினை எதிர்த்து மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டிய கால அவகாசம்

- (A) 1 Year
1 வருடம்
- (B) 2 Years
2 வருடங்கள்
- ✓ (C) 5 Years
5 வருடங்கள்
- (D) 3 Years
3 வருடங்கள்

24. What is the stamp duty to be paid for a document under article 54(b).

முத்திரைச்சட்டக்கூறு 54 (b)-ன் படி ஒரு ஆவணத்திற்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

- (A) Rs. 100
ரூ. 100
- (B) Rs. 80
ரூ. 80
- (C) Rs. 500
ரூ. 500
- ✓ (D) Rs. 1000
ரூ. 1000

25. What is the stamp duty to be paid for the instrument "Surrender of lease", when lease is exempted from duty.

குத்தகை ஆவணத்திற்கு முத்திரை தீர்வை விலக்கு வழங்கப்பட்ட நிலையில், குத்தகை ஒப்படைப்பு ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரை தீர்வை

(A) Rs. 40

ரூ. 40

(B) Rs. 80

ரூ. 80

✓ (C) Exempted from duty

முத்திரைத் தீர்வை விலக்கு

(D) Rs. 100

ரூ. 100

26. Father executes a power of attorney in favour of his son authorising him to present the document before the registering officer which was signed by the father. What is the duty to be paid for the instrument is

தந்தை தான் கையொப்பமிட்ட ஆவணத்தை பதிவு அலுவலர் முன் தாக்கல் செய்ய தனது மகனுக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறார் இதற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 1000

ரூ. 1000

(B) Rs. 5

ரூ. 5

(C) Rs. 15

ரூ. 15

✓ (D) Rs. 500

ரூ. 500

27. An instrument of cancellation of sale agreement with-out possession executed between A & B. Market value of the property is 500000/- and advance amount is Rs.100000/- what is the stamp duty to be paid

A மற்றும் B ஆகிய இரு நபர்களுக்கிடையே ஒரு சுவாதீனம் ஒப்படைக்கப்படாத கிரைய உடன்படிக்கை ஆவணம் எழுதிக் கொள்ளப்படுகிறது. சொத்தின் சந்தை மதிப்பு ரூ. 500000/- முன்பணம் ரூ. 100000/- இதற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை.

✓ (A) Rs. 1000

ரூ. 1000

(B) Rs. 50

ரூ. 50

(C) Rs. 100

ரூ. 100

(D) Rs. 500

ரூ. 500

28. Mother executes an instrument of settlement in favour of her daughter. Market value of the property is Rs. 30,00,000/- The stamp duty needed for this instrument is தாயார் தனது மகளுக்கு தான் செட்டில் மெண்ட் ஆவணம் எழுதிக் கொடுக்கிறார். சொத்தின் சந்தை மதிப்பு ரூ. 30,00,000/- இதற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 25000

ரூ. 25000

✓ (B) Rs. 30000

ரூ. 30000

(C) Rs. 10000

ரூ. 10000

(D) Rs. 40000

ரூ. 40000

29. A person wants to adopt his sister's child. He executes an adoption deed. What is the duty to be paid by him

ஒருவர் தனது சகோதரியின் குழந்தையை தத்தெடுக்க விரும்பி தத்து ஆவணம் எழுதிக் கொடுக்கிறார். இதற்கு அவர் செலுத்த வேண்டிய முத்திரை தீர்வை

- | | |
|----------------------------|------------------------|
| ✓ (A) Rs. 1000
ரூ. 1000 | (B) Rs. 50
ரூ. 50 |
| (C) Rs. 100
ரூ. 100 | (D) Rs. 500
ரூ. 500 |

30. Three brothers purchased a property jointly. They execute a partition deed among themselves. 'A' schedule property is worth about Rs. 1500000/- and 'B' schedule property is worth about Rs. 1200000/- and 'C' schedule property is worth about Rs. 2000000/-. The stamp duty to be paid is

மூன்று சகோதரர்கள் கூட்டாக ஒரு சொத்தினை கிரையம் பெற்று தங்களுக்குள் பாகம் பிரித்துக் கொள்கிறார்கள். A பாக மதிப்பு ரூ. 1500000/- B பாக மதிப்பு ரூ. 1200000/- மற்றும் C பாக மதிப்பு ரூ. 2000000/- இதற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை

- | | |
|-----------|-------------|
| (A) 40000 | ✓ (B) 47000 |
| (C) 25000 | (D) 10000 |

31. Which one of the following is related to section 16 of the Indian stamp Act
கீழ் கண்டவற்றுள் எது முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 16க்கு சம்மந்தப்பட்டது.

- (A) Certificate by collector
ஆட்சியரின் சான்று
- ✓ (B) Denoting duty
தீர்வையைச் குறித்தல்
- (C) Duty Payable by Whom
தீர்வை எவரால் செலுத்தப்பட வேண்டும்
- (D) Use of adhesive stamps
ஒட்டு வில்லைகளின் உபயோகம்

32. The Maximum stamp duty to execute any instrument like endorsement, note, attestation, certificate by a notary public is

சான்றுறுதி அலுவலர் ஒருவரால் நிறைவேற்றப்படும் எந்த ஒரு மேலெழுத்து, குறிப்பு, சான்றொப்பம், சான்றிதழ் அல்லது பதிவு ஆகிய எதற்கும் செலுத்தப்பட வேண்டிய அதிகப்பட்ச முத்திரைத் தீர்வை

- | | |
|------------------------|------------------------|
| (A) Rs. 10
ரூ. 10 | (B) Rs. 100
ரூ. 100 |
| ✓ (C) Rs. 20
ரூ. 20 | (D) Rs. 200
ரூ. 200 |

33. Two persons who are not family members jointly purchased a property and now partitioned among them. Market value of 'A' schedule property is Rs. 5,00,000/- and marketvalue of 'B' schedule property Rs. 7,00,000/- The stamp duty to be paid is
கும்ப நபரல்லாத இரு நபர்கள் கூட்டாக கிரையம் பெற்ற சொத்தினை பாகம் பிரிக்கும் நேர்வில் செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை என்ன A பாக மதிப்பு ரூ. 500000/- B பாக மதிப்பு ரூ. 7,00,000/-.

- | | |
|----------------------------|--|
| (A) Rs. 10000
ரூ. 10000 | (B) Rs. 12000
ரூ. 12000 |
| (C) Rs. 28000
ரூ. 28000 | ☒ (D) Rs. 20000
ரூ. 20000 |

34. A person executes a general power of attorney in favour of his brother's son to sell his immovable property the market value of the property is 13,00,000/- what is the stamp duty to be paid for this instrument
ஒரு நபரால் தனது சகோதரரது மகனுக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட தன்னுடைய ரூ. 13,00,000/- சந்தை மதிப்புள்ள சொத்துக்களை விற்பதற்கான பொது அதிகார ஆவணத்திற்கு விதிக்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

- | | |
|--------------------------|--|
| (A) Rs. 1000
ரூ. 1000 | ☒ (B) Rs. 13000
ரூ. 13000 |
| (C) Rs. 200
ரூ. 200 | (D) Rs. 100
ரூ. 100 |

35. What is the maximum stamp duty to be paid for the instrument of Declaration of Trust Property when made by any writing not being a will
சொத்து எதனின் அல்லது எதனையும் சார்ந்த டிரஸ்டு விளம்புகை எதுவும் உயில் மூலம் இல்லாமல் எழுத்துருவில் ஏற்படுத்தும் போது செலுத்தப்பட வேண்டிய அதிகபட்ச முத்திரைத் தீர்வை

- | | |
|--|--------------------------|
| ☒ (A) Rs. 1000
ரூ. 1000 | (B) Rs. 180
ரூ. 180 |
| (C) Rs. 200
ரூ. 200 | (D) Rs. 5000
ரூ. 5000 |

36. The maximum stamp duty to be paid for the instrument of security Bond under article 57 is

முத்திரைச்சட்டக்கூறு 57-ன்படி பிணைமுறி ஆவணத்திற்கு விதிக்கப்பட வேண்டிய அதிகபட்ச முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 100
ரூ. 100

(B) Rs. 80
ரூ. 80

✓ (C) Rs. 500
ரூ. 500

(D) Rs. 1000
ரூ. 1000

37. A person releases his share of his ancestral property of the immovable property in favour of his brother. What is the percentage of stamp duty to be paid for this instrument

ஒருவர் தனக்கு பிதிராஜிதமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் தன்னுடைய பங்கினை தன்னுடைய சகோதரருக்கு விடுதலை செய்கிறார், இதற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை

✓ (A) 1% on market value
1% (சந்தை மதிப்பின் மீது)

(B) 4% on market value
4% (சந்தை மதிப்பின் மீது)

(C) 5% on market value
5% (சந்தை மதிப்பின் மீது)

(D) 7% on market value
7% (சந்தை மதிப்பின் மீது)

38. What is percentage of stamp duty to be paid for an instrument of release executed by a partner in favour of other partners of a Partnership firm in favour of immoveable properties of the firm. Here partners are not family members.

குடும்ப நபர்களல்லாத, ஒரு கூட்டு பங்கு நிறுவனத்தின் இதர பங்குதாரர்களுக்கு ஒரு பங்குதாரரால், நிறுவனத்தின் அசையா சொத்துக்களைப் பொறுத்து எழுதிக் கொடுக்கப்படும் விடுதலை ஆவணத்திற்கு விதிக்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

(A) 1% on market value
1% (சந்தை மதிப்பின் மீது)

(B) 4% on market value
4% (சந்தை மதிப்பின் மீது)

(C) 5% on market value
5% (சந்தை மதிப்பின் மீது)

✓ (D) 7% on market value
7% (சந்தை மதிப்பின் மீது)

39. What is the maximum percentage of duty to be paid for a deed of will.

உயில் ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய அதிக பட்ச முத்திரைத் தீர்வை

(A) 1%
1%

(B) 2%
2%

(C) 5%
5%

✓ (D) Stamp exempted
முத்திரைத் தீர்வை விலக்கு

40. 'A' purchase a property of 1500 sq.ft house site, market value of the property is Rs.8,00,000/-. He executes an sale agreement with possession in favour of 'B' for the period of 11 months and get Rs. 2,00,000/-as advance from 'B' what is the stamp duty to be paid for this instrument

'A' என்பவர் 1500 சதுரடி விஸ்தீரணம் கொண்டதும் ரூபாய் 8,00,000/- சந்தை மதிப்புடையதுமான மனையினை வாங்கி அச்சொத்தினை பொறுத்து 'B' என்பவருக்கு சுவாதீனத்துடன் கூடிய கிரைய ஒப்பந்த ஆவணம் ஒன்றினை பதினொர் மாதத்திற்கு எழுதிக் கொடுக்கிறார். இதற்கு முன்பணமாக ரூ 2,00,000/- பெற்றுக் கொள்கிறார். இதற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 20

ரூ. 20

(B) Rs. 8000

ரூ. 8000

✓ (C) Rs. 200

ரூ. 200

(D) Rs. 1000

ரூ. 1000

41. "X" executes a mortgage deed in respect of his immovable property to 'Y' and also agreed to give the possession of properties. Loan amount is Rs.23,00,000/- find the surcharge to be paid for this instrument.

X என்பவர் தனது அசையா சொத்துக்களைப் பொறுத்து Y என்பவருக்கு ஒரு அடைமான ஆவணம் எழுதிக் கொடுக்கிறார். மேலும் சொத்தின் சுவாதீனம் ஒப்படைக்க ஒப்புக் கொள்கிறார். கடன் தொகை ரூ. 23,00,000/- ஆகும். இதற்கு செலுத்த வேண்டிய மிகுவரி:-

✓ (A) Rs. 23000

ரூ. 23000

(B) Rs. 92000

ரூ. 92000

(C) Rs. 161000

ரூ. 161000

(D) Rs. 184000

ரூ. 184000

42. 'A' Deposits his original deeds in State bank of India to avail a loan amount Rs. 10000000/-. He executes an instrument of deposit of title deeds in favour of Bank. What will be the duty payable regarding this deed

ஒருகோடி ரூபாய் கடன் பெறுவதற்காக A என்பவர் தனது அசல் ஆவணங்களை ஒப்படைப்பதாக தெரிவித்து பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் உரிமை ஆவணங்கள் ஒப்படைப்பு எழுதிக் கொடுக்கிறார். இதற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 25000

ரூ. 25000

✓ (B) Rs. 40000

ரூ. 40000

(C) Rs. 30000

ரூ. 30000

(D) Rs. 100000

ரூ. 100000

43. "A" executes a lease deed with a monthly rent Rs. 3000/- in respect of his immovable property from the date of 01.01.2014 to 31.12.2026 in favour of 'B'. He get advance amount Rs. 1,00,000/- what is the stamp duty to be paid for the instrument.

"A" என்பவர் தனது அசையா சொத்தினை பொறுத்து "B" என்பவருக்கு 01.01.2014 முதல் 31.12.2026 வரையுள்ள காலத்திற்கு மாத வாடகை ரூ. 3000/- க்கு குத்தகை ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார். இதற்கான முன்பணம் ரூ. 1,00,000/- இதற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 22720
ரூ. 22720

(B) Rs. 39760
ரூ. 39760

✓ (C) Rs. 5680
ரூ. 5680

(D) Rs. 40000
ரூ. 40000

44. What is the Maximum stamp duty to be paid for an "Affidavit".

உறுதிமொழி ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய அதிக பட்ச முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 20
ரூ. 20

(B) Rs. 50
ரூ. 50

(C) Rs. 100
ரூ. 100

✓ (D) Rs. 200
ரூ. 200

45. What is the maximum stamp duty payable for a counter part or Duplicate under article 25

கூறு 25-ன் படி, எதிர்பிரதி அல்லது பிரதிக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய அதிக பட்ச முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 20
ரூ. 20

(B) Rs. 50
ரூ. 50

✓ (C) Rs. 500
ரூ. 500

(D) Rs. 200
ரூ. 200

46. 'A' executed a lease deed in respect of his land for 32 years in favour of 'B'. After the expiry of the lease period 'B' surrendered the leased property now. Monthly rental amount agreed is Rs. 5000/- and there was no advance amount paid. What is the stamp duty to be paid for this deed.

'A' என்பவர் தனது நிலத்தை மாத வாடகை ரூ. 5000/- வீதம் 32 ஆண்டுகளுக்கு 'B' என்பவருக்கு ஒரு குத்தகை ஆவணம் மூலம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார். முன் பணம் பெறப்படவில்லை. தற்போது குத்தகை காலம் முடிவுற்ற பின்னர் ஒப்படைப்பு செய்யும் நேர்வில் எழுதிக் கொடுக்கப்படும் ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரை தீர்வை

- | | |
|----------------------------|--|
| (A) Rs. 40
ரூ. 40 | (B) Rs. 76800
ரூ. 76800 |
| (C) Rs. 25000
ரூ. 25000 | ☒ (D) Rs. 1000
ரூ. 1000 |

47. A and B who are non-family member, Purchased a property jointly before 5 years. Now market value of the property is 38,00,000/- 'A' after the demise of B, the legal heirs of B execute a release deed with a consideration Rs. 20,00,000/- in favour of 'A' in respect of their 1/2 share. The stamp duty payable for this instrument is

குடும்ப உறுப்பினர்கள் அல்லாத A மற்றும் B இருவரும் சேர்ந்து கூட்டாக கிரையம் பெற்ற சொத்தினை "B" 5 வருட காலமான பிறகு அவரது வாரிசுகள் சேர்ந்து மறு பயனாக ரூ. 20,00,000 தங்களது 1/2 பாகத்தின் -பெற்றுக் கொண்டு 'A' க்கு எழுதிக் கொடுக்கும் விடுதலை ஆவணம். கிரய சொத்தின் தற்போதைய சந்தை மதிப்பு ரூ. 38,00,000/- இதற்கு தேவையான முத்திரைத் தீர்வை

- | | |
|------------------------------|--|
| (A) Rs. 20,000
ரூ. 20,000 | ☒ (B) Rs. 1,40,000
ரூ. 1,40,000 |
| (C) Rs. 40,000
ரூ. 40,000 | (D) Rs. 25,000
ரூ. 25,000 |

48. A person availed a loan Rs. 50,00,000/- from the Bank. On repayment of the loan amount, now the Bank executes a receipt in favour of that person, the stamp duty to be paid for the instrument is

ஒருவர் வங்கியில் பெற்றுள்ள கடன்தொகை ரூ. 50,00,000/- கடன் தொகையினை அவர் திரும்ப செலுத்திய பிறகு வங்கியால் எழுதிக்கொடுக்கப்படும் ரசீது ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்படும் முத்திரைத் தீர்வை

- | | |
|------------------------|--|
| (A) Rs. 20
ரூ. 20 | (B) Rs. 50
ரூ. 50 |
| (C) Rs. 100
ரூ. 100 | ☒ (D) Rs. 1
ரூ. 1 |

49. A person executes a general power of attorney to sell his immovable properties with a consideration of Rs.40,00,000/-. The stamp duty to be paid for the instrument is
கைமாறு தொகை ரூ. 40,00,000/- . பெற்றுக்கொண்டு தனது அசையாச் சொத்தினை விற்பதற்கான பொது அதிகார பத்திரத்தை ஒருவர் எழுதிக்கொடுக்கிறார். இதற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 1000
ரூ. 1000

(B) Rs. 2000
ரூ. 2000

✓ (C) Rs. 2,00,000
ரூ. 2,00,000

(D) 1,60,000
1,60,000

50. What is the percentage of stamp duty to be paid when a purchaser was granted a sale certificate by the public auction and where the civil court execute such sale certificate in favour of the purchaser.

ஒரு பொது ஏல முறையில் விற்பனை செய்யப்பட்டு உரிமையியல் நீதிமன்றம் மூலம் ஏலம் பெற்ற நபருக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்படும் விற்பனை சான்று ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை விகிதம்

(A) 1%

(B) 4%

✓ (C) 5%

(D) 7%

51. What is the time limit to make an application to get the allowance of the stamp paper in which a no instrument has been executed by any of the parties.

முத்திரைத்தாள் ஒன்றின் மீது அதற்கான தரப்பினர் எவரும் பத்திரம் எதனையும் நிறைவேற்றம் செய்திராத நேர்வில் அந்த முத்திரைத்தாளுக்கான படிதொகையினை கோருவதற்கான கால அவகாசம்

(A) 2 months
2 மாதங்கள்

✓ (B) 6 months
6 மாதங்கள்

(C) 1 year
1 வருடம்

(D) any time
எப்போது வேண்டுமானாலும்

52. Which section of Indian stamp act deals with the penalty for failure to cancel adhesive stamp

இந்திய முத்திரைச்சட்டத்தின் எந்த பிரிவு ஒட்டு முத்திரையை ரத்து செய்ய தவறுவதற்கான அபராதம் பற்றி விளக்குகிறது

(A) Sec 62

(B) Sec 62 A

(C) Sec 64

✓ (D) Sec 63

53. Who is empowered to Institute and conduct of prosecutions

குற்ற வழக்குகளை தொடருதல் மற்றும் நடத்துதல் ஆகியவற்றிற்கான அதிகாரம் பெற்ற நபர்

- ☒ (A) Chief Controlling Revenue Authority
முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (B) Additional Inspector General of Registration (Stamps and Regn)
கூடுதல் பதிவுத் துறைத்தலைவர் (முத்திரை அல்லது பதிவு)
- (C) Deputy Inspector General of Registration
துணைப்பதிவுத் துறைத் தலைவர்
- (D) Assistant Inspector General of Registration (Zonal)
உதவி பதிவுத்துறைத் தலைவர் (சரகம்)

54. Who may make rules for regulating the sale of stamps and stamped papers as per Sec. 74 of the Indian stamp Act.

இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 74ன்படி, முத்திரை வில்லைகள் மற்றும் முத்திரைத் தாள்கள் ஆகியவற்றின் விற்பனையினை ஒழுங்குபடுத்திட தேவையான விதிகள் ஏற்படுத்தும் அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) Central Government
மைய அரசு
- ☒ (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) Chief Controlling Revenue Authority
முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (D) None of the above
இவற்றில் எதுவும் இல்லை

55. Which of the section deals with the payment of duty on copies, counter parts or duplicate when that duty has not been paid on the principal original instrument.

முதன்மை அல்லது அசல் பத்திரத்திற்கு முத்திரைத் தீர்வை செலுத்தாத பட்சத்தில் அதன் நகல்கள், ஒத்தபகுதி அல்லது பிரதிகள் மீது தீர்வை செலுத்துதல் பற்றி விளக்கும் பிரிவு

- (A) Sec. 19
- (B) Sec. 19 A
- ☒ (C) Sec. 19B
- (D) Sec. 20

56. Which section states about the collector's power to stamp instruments impounded

கீழ்காணும் எந்த பிரிவு முடக்கப்பட்ட பத்திரங்களுக்கு முத்திரையிடும் ஆட்சியரின் அதிகாரம் பற்றிக் கூறுகிறது

- (A) Sec 33
- ☒ (B) Sec 40
- (C) Sec 35
- (D) Sec 41

57. Which of the following Rules, under Tamil Nadu Stamp Rules, speaks about stamps spoiled, or unused, admitted for refund on renewal and cancelled stamp papers are destroyed.

தமிழ்நாடு முத்திரை விதிகளின் கீழ் எந்த விதியானது, அனைத்து பாழாக்கப்பட்ட, உபயோகப்படுத்தப்படாத, மற்றும் திரும்பக் கோரப்படாத முத்திரைத் தாள்கள் அழிக்கப்படுவது குறித்து பேசுகிறது.

- ✓(A) Rule 14 of stamp rules
முத்திரை விதிகளில் விதி 14
- (B) Rule 15 of stamp rules
முத்திரை விதிகளில் விதி 15
- (C) Rule 16 of stamp rules
முத்திரை விதிகளில் விதி 16
- (D) Rule 17 of stamp rules
முத்திரை விதிகளில் விதி 17

58. Who is the chairman of the valuation sub committee

மதிப்பீட்டு துணைக்குழுவின் தலைவர்

- ✓(A) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Revenue officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Deputy inspector general of Registration
துணைப் பதிவுத்துறைத் தலைவர்
- (D) District Registrar
மாவட்டப்பதிவாளர்

59. What is the stamp duty to be paid to get a certified copy of an instrument

சான்றிட்ட நகல் பெறுவதற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

- (A) 10
- (B) 20
- (C) 50
- ✓(D) 100

60. When an instrument had been impounded only because it has been written in contravention of section 13 or 14, the collector may refund the penalty.

பிரிவு 13 மற்றும் 14 க்கு புறம்பாக எழுதப்பட்ட காரணத்திற்காக பத்திரத்தினை முடக்கம் செய்யப்பட்ட நிகழ்வில், ஆட்சியர் அபராத தொகையினை

- ✓(A) Wholly
முழுவதுமாக வழங்கலாம்
- (B) Partially
பகுதியாக வழங்கலாம்
- (C) Could not refund
திரும்ப வழங்க இயலாது
- (D) None of these
இவற்றில் எதுவுமில்லை

068/DD/25

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – II
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT of the following.

எவையேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Define the following :

- (a) Executed and execution
- (b) Promissory note.

கீழ்க்கண்டவற்றை வரையறை செய்க :

- (அ) எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டது மற்றும் எழுதிக்கொடுத்தல்
- (ஆ) கடனுறுதி ஆவணம்.

[Turn over

2. Describe about the penalty for omission to comply with provisions of Section 27.
பிரிவு 27-ன் வகைமுறைகள் பின்பற்ற தவறுவதற்கான அபராதம் பற்றி விளக்குக.
3. Describe about Instruments written contrary to section 13 or 14 deemed unstamped.
பிரிவு 13 அல்லது 14 க்கு மாறாக எழுதப்பட்ட பத்திரங்கள் முத்திரைத் தீர்வை தாங்காதவையாக கருதப்படும் - விளக்குக.
4. Describe about Adjudication as to proper stamp.
முறையான முத்திரைத் தீர்வையினை தீர்வுறுதி செய்வதை பற்றி விவரிக்கவும்.
5. How to be made allowances for spoiled or misused stamps?
பாழாக்கப்பட்ட அல்லது தவறாக பயன்படுத்தப்பட்ட முத்திரைத் தாள்களுக்கான படித்தொகை எவ்வாறு வழங்கப்படுதல் வேண்டும்.
6. Describe about constitution of valuation sub committee.
மதிப்பீட்டு சார் - குழு அமைத்தல் பற்றி விவரிக்கவும்.
7. How to calculate the value of an instrument executed to secure the payment of an annuity or other sum periodically?
ஆண்டு தொகையினையோ அல்லது காலமுறையில் அளிக்க உடன்பட்ட தொகைக்கு பிணையமாக எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட ஆவணத்தின் மதிப்பினை எவ்வாறு கண்டறிவது?
8. How to deal the instruments that are impounded?
முடக்கப்பட்ட பத்திரத்தினை எவ்வாறு கையாளுதல் வேண்டும்?
9. Describe : only one instrument to be on same stamp.
ஒரு முத்திரைத் தாளில் ஒரு பத்திரம் மட்டுமே எழுதப்பட வேண்டும் - இதனை விளக்குக.
10. What is the procedure when an instruments does not stamped duly?
உரிய முத்திரையிடப்படாத பத்திரங்கள் மீதான நடவடிக்கை விவரங்கள் யாவை?